

Czas podsumowań i planów na 2025 rok



Autor: fot. arch.

UMWM

Na ostatnim posiedzeniu prezydium WRDS podsumowano działalność rady w minionym roku oraz wyznaczono priorytety na 2025 rok, w którym posiedzeniem przewodniczyć będzie strona pracodawców.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim (WRDS) rozpoczęła swoją działalność w nowym roku pod przewodnictwem strony pracodawców. Posiedzeniu prezydium WRDS przewodniczył Tomasz Szypuła reprezentujący Związek Przedsiębiorców i Pracodawców.

Podsumowanie działalności WRDS za rok 2024 oraz plany na kolejny rok

Członkowie prezydium przygotowali sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Rady za rok ubiegły oraz ustalili, jakimi zagadnieniami powinna zająć się rada w bieżącym roku. Zdecydowano, że w pierwszej kolejności WRDS podejmie dyskusję na temat zaproponowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. W wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów znalazł się bowiem projekt nowelizacji przedmiotowej ustawy. Resort pracy chce wprowadzenia zmian w reprezentatywności organizacji. Nowelizacja ustawy zakłada, że strona społeczna będzie reprezentowana przez trzy najliczniejsze organizacje pracowników i pracodawców; obecnie stroną pracodawców reprezentuje 7 reprezentatywnych organizacji.

Ponadto w najbliższym czasie WRDS zajmie się sytuacją strategicznych dla polskiej gospodarki przedsiębiorstw, na przykładzie PKP Cargo i Poczta Polska. Podjmie również temat sytuacji finansowej mazowieckich podmiotów leczniczych oraz będzie kontynuowała dyskusję w zakresie wyzwań rynku pracy, także w kontekście zmian przepisów w tym obszarze.

Podsumowanie posiedzenia zespołu roboczego ds. oświaty

Urszula Woźniak, przewodnicząca zespołu roboczego ds. oświaty, wiceprezes Związku Nauczycielstwa Polskiego podsumowała styczniowe posiedzenie zespołu rekomendując przyjęcie przez WRDS stanowiska w sprawie sytuacji kadrowej w przedszkolach. Podkreśliła, że zaproponowane w stanowisku rozwiązania są odpowiedzią na pogłębiający się deficyt kadrowy nauczycieli przedszkolnych. Prezydium zdecydowało o procedowaniu przedłożonego projektu stanowiska podczas najbliższego posiedzenia plenarnego rady.

Podsumowanie posiedzenia zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego

Waldemar Dubiński, przewodniczący zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego podsumował posiedzenie zespołu rekomendując przyjęcie przez WRDS stanowiska w sprawie intensyfikacji działań wspierających polskie przedsiębiorstwa w procesie transformacji cyfrowej, wypracowanego po dyskusji z udziałem ekspertów na ten temat. Prezydium zdecydowało o procedowaniu przedłożonego projektu stanowiska podczas najbliższego posiedzenia plenarnego.

Ustalenie agendy posiedzenia plenarnego WRDS

Prezydium ustaliło, że podczas lutowego posiedzenia plenarnego rada wysłucha informacji o sytuacji w PKP Cargo oraz Poczcie Polskiej, a także przedyskutuje propozycje zmian w ustawie o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.

[Tomasz Szypuła - przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim](#)



[fot. arch. UMWM](#)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim.



fot. arch. UMWM

od lewej Robert Składowski – prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców i Pracodawców, Przedsiębiorcy.pl, Tadeusz Kierepka – zastępca prezesa zarządu Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości



fot. arch. UMWM

Waldemar Dubiński – przewodniczący zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego, działającego w ramach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim



fot. arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl